

**Catex ApS**  
**Koustrupparken 36, 7400 Herning**

**CVR-nr. 30 69 53 80**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2022

---

Christian Aachmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Catex ApS Koustrupparken 36 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 69 53 80 Stiftet: 26. juni 2007 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Christian Aachmann
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejerinvest ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Auluna Private Label ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af ejendom samt formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 192.548 kr. mod 170.833 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.641.017 kr. mod 2.267.664 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>192.548</b>	<b>170.833</b>
1 Personaleomkostninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.558	-17.558
<b>Driftsresultat</b>	<b>74.990</b>	<b>53.275</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	46.240	53.219
Indtægt af kapitalinteresse	838.642	2.013.860
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.269	4.625
Andre finansielle indtægter	925.223	239.074
Øvrige finansielle omkostninger	-23.783	-30.587
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.864.581</b>	<b>2.333.466</b>
2 Skat af årets resultat	-223.564	-65.802
<b>Årets resultat</b>	<b>1.641.017</b>	<b>2.267.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-115.118	-574.681
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	1.698.935	2.785.845
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.641.017</b>	<b>2.267.664</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.839.426	4.856.984
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.839.426</u>	<u>4.856.984</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	871.448	825.208
5 Kapitalinteresse	1.142.044	1.323.596
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.013.492</u>	<u>2.148.804</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.852.918</u></b>	<b><u>7.005.788</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	71.170	71.170
Varebeholdninger i alt	<u>71.170</u>	<u>71.170</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	161.460	196.384
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	34.417	2.028.288
Andre tilgodehavender	0	16.998
Tilgodehavender i alt	<u>195.877</u>	<u>2.241.670</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.479.754	1.711.521
Værdipapirer i alt	<u>5.479.754</u>	<u>1.711.521</u>
Likvide beholdninger	36.155	91.837
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.782.956</u></b>	<b><u>4.116.198</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.635.874</u></b>	<b><u>11.121.986</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	449.743	585.055
Overført resultat	8.465.071	6.766.136
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.097.014</b>	<b>7.532.691</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	3.058.087	3.240.316
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.058.087	3.240.316
Kortfristet del af langfristet gæld	182.004	183.041
Gæld til pengeinstitutter	222	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.468	1.968
Selskabsskat	207.564	51.802
7 Anden gæld	83.515	107.168
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	480.773	348.979
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.538.860</b>	<b>3.589.295</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.635.874</b>	<b>11.121.986</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2020	125.000	1.159.736	3.980.291	55.300	5.320.327
Udloddet udbytte	0	0	0	-55.300	-55.300
Årets henlæggelse	0	-574.681	2.785.845	56.500	2.267.664
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	585.055	6.766.136	56.500	7.532.691
Primokorrektion	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets henlæggelse	0	-115.118	1.698.935	57.200	1.641.017
Egenkapitalbevæg else i					
kapitalinteresse	0	-20.194	0	0	-20.194
	<b>125.000</b>	<b>449.743</b>	<b>8.465.071</b>	<b>57.200</b>	<b>9.097.014</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>223.564</u>	<u>65.802</u>
	<b><u>223.564</u></b>	<b><u>65.802</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>4.980.036</u>	<u>4.980.036</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>4.980.036</u></b>	<b><u>4.980.036</u></b>
Afskrivninger 1. januar	<u>-123.052</u>	<u>-105.494</u>
Årets afskrivninger	<u>-17.558</u>	<u>-17.558</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-140.610</u></b>	<b><u>-123.052</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.839.426</u></b>	<b><u>4.856.984</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	1.413.749	0
Tilgang i årets løb	0	1.413.749
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.413.749</b>	<b>1.413.749</b>
Opskrivninger 1. januar	-588.541	0
Årets resultat	46.240	53.219
Udbytte	0	-641.760
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-542.301</b>	<b>-588.541</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>871.448</b>	<b>825.208</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejerinvest ApS	Herning	100 %
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	150.000	150.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Opskrivninger 1. januar	1.173.596	1.159.736
Årets resultat	838.642	2.013.860
Udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Egenkapitalbevægelse i kapitalinteresse	-20.194	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>992.044</b>	<b>1.173.596</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.142.044</b>	<b>1.323.596</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Auluna Private Label ApS	Herning	50 %

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.240.091	3.423.357
Heraf forfalder inden for 1 år	-182.004	-183.041
	<b>3.058.087</b>	<b>3.240.316</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.331.947	2.510.834
<b>7. Anden gæld</b>		
Af anden gæld udgør 67 t.kr. (2020: 85 t.kr.) modtaget huslejedepositum.		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december		5.479.754
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		918.331
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.839 t.kr.		
Derudover har Ejerforeningen Guldblommehaven 1-24 samt Ejerforeningen Thrigesvej 25 tinglyst pant på i alt 80 t.kr. i ovennævnte ejendomme.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 60 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 243 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.